
Jahr Passiva (Auszug)

Stand zu Beginn 
des Haushalts-

jahres Jahresergebnis

Verringerung 
des 

Eigenkapitals
Erhöhung des 
Eigenkapitals

Stand zum Ende 
eines 

Haushaltsjahres
 

1. Eigenkapital

2008
1.1 Allg. Rücklage (nach 
Korrektur EÖB) 24.342.532 €          -  €                  24.342.532 €              
1.2 Ausgleichsrückl. 3.460.057 €            1.515.553 €         1.515.553 €       1.944.504 €                
Summe Eigenkapital 27.802.589 €          26.287.036 €              

1. Eigenkapital

2009
1.1 Allg. Rücklage (nach 
Korrektur EÖB) 24.437.504 €          898.750 €          23.538.754 €              
1.2 Ausgleichsrückl. 1.944.504 €            2.843.254 €         1.944.504 €       -  €                           
Summe Eigenkapital 26.382.008 €          23.538.754 €              

1. Eigenkapital
2010 1.1 Allg. Rücklage 23.538.754 €          2.183.818 €       21.354.936 €              

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       2.183.818 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 23.538.754 €          21.354.936 €              

1. Eigenkapital
2011 1.1 Allg. Rücklage 21.354.936 €          3.100.000 €       18.254.936 €              

(vorläufig) 1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       3.100.000 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 21.354.936 €          18.254.936 €              

1. Eigenkapital
2012 1.1 Allg. Rücklage 18.254.936 €          2.400.000 €       15.854.936 €              

(vorläufig) 1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       2.400.000 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 18.254.936 €          15.854.936 €              

1. Eigenkapital
2013 1.1 Allg. Rücklage 15.854.936 €          3.189.217 €       12.665.719 €              

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       3.189.217 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 15.854.936 €          12.665.719 €              

1. Eigenkapital
2014 1.1 Allg. Rücklage 12.665.719 €          2.539.061 €       10.126.658 €              

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       2.539.061 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 12.665.719 €          10.126.658 €              

1. Eigenkapital
2015 1.1 Allg. Rücklage 10.126.658 €          2.099.363 €       8.027.295 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       2.099.363 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 10.126.658 €          8.027.295 €                

1. Eigenkapital
2016 1.1 Allg. Rücklage 8.027.295 €            1.712.513 €       6.314.782 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       1.712.513 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 8.027.295 €            6.314.782 €                

1. Eigenkapital
2017 1.1 Allg. Rücklage 6.314.782 €            1.219.334 €       5.095.448 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       1.219.334 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 6.314.782 €            5.095.448 €                

1. Eigenkapital
2018 1.1 Allg. Rücklage 5.095.448 €            1.030.038 €       4.065.410 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       1.030.038 €         -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 5.095.448 €            4.065.410 €                

Übersicht
über die Entwicklung des Eigenkapitals
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1. Eigenkapital
2019 1.1 Allg. Rücklage 4.065.410 €            866.736 €          3.198.674 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       866.736 €            -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 4.065.410 €            3.198.674 €                

1. Eigenkapital
2020 1.1 Allg. Rücklage 3.198.674 €            289.663 €          2.909.011 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       289.663 €            -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 3.198.674 €            2.909.011 €                

1. Eigenkapital
2021 1.1 Allg. Rücklage 2.909.011 €            46.616 €            2.862.395 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       46.616 €              -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 2.909.011 €            2.862.395 €                

1. Eigenkapital
2022 1.1 Allg. Rücklage 2.862.395 €            51.141 €            2.811.254 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       51.141 €              -  €                  -  €                           
Summe Eigenkapital 2.862.395 €            2.811.254 €                

1. Eigenkapital
2023 1.1 Allg. Rücklage 2.811.254 €            -  €                  2.811.254 €                

1.2 Ausgleichsrückl. -  €                       -70.346 € 70.346 €         70.346 €                     
Summe Eigenkapital 2.811.254 €            2.881.600 €                
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